
 

 

 

 
 

PRESSEMEDDELELSE 
 

Nuuk, den 5. maj 2017 
 
På Iserit A/S bestyrelsesmøde den 6.april blev der foretaget en evaluering af selskabets drift i 2016 med 
fokus på udkast til årsrapporter for Iserit A/S og boligafdelingerne samt status for fremdriften i selskabets 
strategiplan for perioden frem til 2020. 
 
Flere boliger i administration 

Iserit A/S administrerer nu over 2000 udlejningsboliger i hovedstadskommunen og i 2016 er det lykkedes 
at få indsamlet overskud i boligafdelingerne på knap 3,9 mio. kroner som bliver henlagt til brug for ved-
ligeholdelsesarbejder. Der arbejdes fortsat på at fastholde en høj vedligeholdes standard kombineret med 
en relativt lav husleje. Der er i 2016 blev anvendt ca. 42 mio. kr. på vedligeholdelses- og forbedringsar-
bejder i boligafdelingerne, hvoraf godt 12 mio. kr. stammer fra offentlige tilskud. Pr. 1. januar 2016 over-
tog Iserit A/S administration af de tidligere selvstyrerejede udlejningsboliger i Tasiilaq og Ittoqqortoor-
miit som Selvstyret overdrog til Kommuneqarfik Sermersooq og anvendt betydelige midler til boligfor-
bedringer på østkysten. 
 
Beboerdemokrati og kundeservice 

I relation til boligdriften og den leverede kundeservice gennemførte Iserit A/S sidste efterår en lejertil-
fredshedsundersøgelse som generelt viste en god tilfredshed med selskabets kundeservice. Da Iserit A/S  
arbejder på at have fokus  en åben og troværdig kommunikation der gør det muligt for offentligheden at 
få indsigt, er det besluttet at styrke selskabets kommunikation med ansættelse af en medarbejder som får 
dette som primært arbejdsområdet sammen med beboerdemokrati. 
 
Iserit A/S arbejder ligeledes for at være et miljøbevidst boligselskab, bl.a. gennem en bæredygtig udvik-
ling, hvor nuværende generationers behov opfyldes uden at bringe fremtidige generationers mulighed for 
at bringe deres behov i fare. Iserit A/S arbejder aktivt og målrettet for at være attraktive arbejdsplads hvor 
medarbejderne trives og sikres tryghed og udvikling gennem fokus på sikkerhed, arbejdsmiljø og efter-
uddannelse.  På baggrund af dette ansvar overfor samfundet er der taget beslutning om medlemskab af 
CSR Greenland 
 
Strategiplanen: 
 
Iserit A/S arbejder fortsat på strategiplanen for perioden 2015-2020 og en fortsat styrkelse af selskabet til 
bl.a. de opgaver som ligger i realisering af kommunalreformen fra 2009 på boligområdet, herunder en 
overtagelse af Selvstyrets udlejningsboliger i Kommuneqarfik Sermersooq. 
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